
Contacto

Correo Electrónico oficina@cbpc.es

Dirección Postal

Avenida de cuatro de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAM serv 4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021
a las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Bomberos de la Provincia de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cbpc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HsU409Ont2MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa Completa (Dirección de Obra y Dirección de Ejecución de
obra) para la Reforma del Parque de Bomberos de Jerez de la Fra.

Valor estimado del contrato 27.550,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.335,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.550,03 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Francisco Javier Gomez Rivero
NIF 52335675A

http://www.cbpc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HsU409Ont2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14f78449-4de8-41e8-a83f-f0285a887159


Precio de la oferta más baja 15.171,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 5
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.171,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.357,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAM serv 04/20
Fecha de Formalización 09/02/2021

Contrato

CONTRATO DIRECCIN OBRA PB JEREZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ff0ec4d-c967-489c-bc51-356dd6bcff4b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor clasificada relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 13:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ff0ec4d-c967-489c-bc51-356dd6bcff4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ff0ec4d-c967-489c-bc51-356dd6bcff4b


Lugar

Oficinas Centrales del CBPC, Sala de reuniones
(segunda planta)

Dirección Postal

Avenida 4 de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/12/2020 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Centrales del CBPC, Sala de reuniones
(segunda planta)

Dirección Postal

Avenida 4 de diciembre de 1977
(11006) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2020 a las 13:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 13:30

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento ofertado sobre el régimen mínimo de visitas establecido en los pliegos del Director de Ejecución de las
Obras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento sobre el régimen de visitas minimo establecido en los pliegos del Director de Obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación de la metodología a la actuación objeto de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Descripción de fases y tareas de la Dirección de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Memoria Técnica de la Dirección de Obra completa: Estudio del proyecto y de los condicionantes de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: Documentación Gráfica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de gestiones con las empresas y los organismos afectados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bup%2F7G4oDwymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006266003 |  2021-597677 | mar, 16 feb 2021 14:00:32:800 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59477961761658956321019251619147559262 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bup%2F7G4oDwymq21uxhbaVQ%3D%3D

